

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 056/2025 – Processo N° 143/2025

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 143/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 056/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CHOCOLATE GRANULADO 1KG CODIGO COMPRASNET: 471259 Chocolate granulado para cobertura Pacotes com 1kg cada
Quantidade:	6 PACOTES(s)
Marca:	harald
Valor Unitário:	R\$ 37,90
Valor Total:	R\$ 227,40
Item 2	
Objeto da Licitação:	ACHOCOLATADO EM PO achocolatado em pó, ingredientes cacau em pó, açúcar, minerais, maltodextrina, lecitina de soja, vitaminas. embalagem de 1kg cada
Quantidade:	6 Kilograma(s)
Marca:	sustentare
Valor Unitário:	R\$ 17,90
Valor Total:	R\$ 107,40
Item 3	
Objeto da Licitação:	AÇUCAR AÇÚCAR REFINADO coloração – branca – tipo- refinado embalagem de 1kg
Quantidade:	40 Kilograma(s)
Marca:	caravelas
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 236,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CHOCOLATE Chocolate meio amargo barras de 1kg cada. Ingredientes: Açúcar, licor de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol po
Quantidade:	8 Kilograma(s)
Marca:	harald

Valor Unitário:	R\$ 65,20
Valor Total:	R\$ 521,60
Item 5	
Objeto da Licitação:	CHOCOLATE Chocolate em barra sabor ao leite Condicionado em barras de 1kg cada,
Quantidade:	15 Kilograma(s)
Marca:	harald
Valor Unitário:	R\$ 59,00
Valor Total:	R\$ 885,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CHOCOLATE Chocolate branco em barras para cobertura. condicionado em barras de 1kg cada,
Quantidade:	8 Kilograma(s)
Marca:	harald
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 520,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	UVA PASSA Uvas passa preta- Embalagem contendo aproximadamente 1KG sem sementes, sem açúcar com identificação, ingredientes, data de fabricação e de validade. Prazo de validade: mínimo 6 me
Quantidade:	3 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 65,20
Valor Total:	R\$ 195,60
Item 8	
Objeto da Licitação:	MARGARINA VEGETAL 500g Margarina sem sal - margarina vegetal sem sal. Embalagem de 500 g cada .contendo no mínimo 60% de lipídeos, livre de gorduras trans. Prazo de validade: mínimo 06 mese
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	claybom
Valor Unitário:	R\$ 9,80
Valor Total:	R\$ 196,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	MARGARINA VEGETAL 500g Margarina com sal. Embalagem 500g. contendo no mínimo 60% de lipídeos, livre de gorduras trans. Prazo de validade: mínimo 06 meses a partir da data de entrega.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	claybom
Valor Unitário:	R\$ 9,80
Valor Total:	R\$ 196,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	CACAU EM PO 100% CACAU Cacau em pó soluvel 100% Cacau em pó - Produto solúvel composto de puro (100%) pó de amêndoas de cacau moído sem a manteiga, sem adição de açúcar, sem glúten, sem lac
Quantidade:	10 Kilograma(s)
Marca:	pro cooking

Valor Unitário:	R\$ 68,20
Valor Total:	R\$ 682,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	CANELA EM PÓ - 40G Canela em pó. Embalagem transparente, contendo de 40 g . O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	jaguary
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 79,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	SAL REFINADO Sal refinado iodado. Embalagem 1kg, embalagem seca e transparente.
Quantidade:	5 Kilograma(s)
Marca:	garça
Valor Unitário:	R\$ 2,50
Valor Total:	R\$ 12,50
Item 13	
Objeto da Licitação:	MILHO VERDE 280 A 300G. LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE . CODIGO COMPRAS NET: 462824 Milho Verde em conserva. (Ingredientes básicos: milho verde, açúcar, água e sal, unidade, forneci
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	stella doro
Valor Unitário:	R\$ 4,20
Valor Total:	R\$ 63,00
Item 14	
Objeto da Licitação:	QUEIJO TIPO MUSSARELA QUILO Queijo mussarela- Queijo tipo mussarela.peça inteira apresentar cor, odor, sabor próprio produzido a partir de leite pasteurizado, embalagem a vácuo. Rotulagem d
Quantidade:	30 Kilograma(s)
Marca:	ipanema
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 660,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	PRESUNTO Presunto cozido sem capa de gordura, Fatiado. Apresentar cor, odor, sabor característicos do produto, embalado á vácuo. Rotulagem deve constar procedência, fornecedor, peso líquido
Quantidade:	15 Kilograma(s)
Marca:	aurora
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	LEITE UHT INTEGRAL leite integral, Leite longa vida integral, UHT integral. Embalagem longa vida contendo 1 litro, recipiente tipo tetra pack, impermeável a germes e ao ar, com identificação
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	shefa

Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 700,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	AVEIA FLOCOS FINOS - 500GRS Aveia em flocos, isenta de sujidades, parasitas e larvas, unidade máxima de 15% por peso, acondicionadas em embalagens de polietileno transparente contendo 500g
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	quacker
Valor Unitário:	R\$ 17,20
Valor Total:	R\$ 172,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo branca tradicional- sem fermento. embalagem de 1 kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem transparente. O produto deverá apresentar validade mín
Quantidade:	200 Kilograma(s)
Marca:	globo
Valor Unitário:	R\$ 6,15
Valor Total:	R\$ 1.230,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	PESSEGO EM CALDAS Pessêgo em caldas Pessego em caldas com pedaços maduro, calda com agua e açúcar. Embalagem Lata de 450g
Quantidade:	20 Lata(s)
Marca:	olé
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 380,00
Item 20	
Objeto da Licitação:	FERMENTO Fermento biológico seco instantâneo. Embalagem de 100g cada. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante a partir da
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	itaiquara
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 300,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	AZEITONA Azeitona verdes sem/ caroço, acondicionadas em balde/ sachês de 1kg cada
Quantidade:	3 Kilograma(s)
Marca:	rivoli
Valor Unitário:	R\$ 59,00
Valor Total:	R\$ 177,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	OLEO DE SOJA 900ml. Óleo de soja vegetal. Embalagem de plástico de 900ml cada
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	soya
Valor Unitário:	R\$ 9,50
Valor Total:	R\$ 665,00

Item 23

Objeto da Licitação:	FERMENTO EM PO Fermento em pó químico, Embalagem: frascos de 250g cada
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	itaiquara
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 270,00

Item 24

Objeto da Licitação:	LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA. CODIGO COMPRAS NET: 464014 Leite condensado, integral embalagem tipo tetra park, contendo 395 gr, impermeável a germe
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	itambé
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00

Item 25

Objeto da Licitação:	CREME DE LEITE 200GRS Creme de leite com teor de 17% de gordura processamento uht, embalagem tetra pack 200 gr
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CCGL
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 800,00

Item 26

Objeto da Licitação:	COCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO: TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR. CODIGO COMPRAS NET: 421669 COCO RALADO: desidratado- flocos grossos, embalagem d
Quantidade:	10 Kilograma(s)
Marca:	du coco
Valor Unitário:	R\$ 68,00
Valor Total:	R\$ 680,00

Item 27

Objeto da Licitação:	AMENDOIM AMENDOIM CRU sem pele – embalados em pacote de 500g cada; constituído de grãos inteiros, limpos e de primeira qualidade; sem fermentação e mofo; isento de sujidades, parasitas e la
Quantidade:	50 PACOTES(s)
Marca:	campo belo
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00

Item 28

Objeto da Licitação:	BISCOITO TIPO MAISENA PCT 200GRS Biscoito doce de maisena embalagem com 200g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	dallas
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 128,00

Item 29

Objeto da Licitação:	GOIABADA Goiabada. Descrição: doce feito de goiaba: ebalagem, transparente com 1kg cada
Quantidade:	4 Kilograma(s)
Marca:	stella doró
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 60,00
Item 30	
Objeto da Licitação:	LEITE DE COCO Leite de Côco embalado em vidros de 200ml cada
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	menina
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 72,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	DOCE DE LEITE CODIGO COMPRASNET: 354657 Doce de leite cremoso: Embalagem de 500g cada. Ingredientes: Leite/Açúcar/Glicose Bicabornato De Sódio. Sabor artificial, Cremoso Características Ad
Quantidade:	25 Kilograma(s)
Marca:	fama
Valor Unitário:	R\$ 31,60
Valor Total:	R\$ 790,00
Item 32	
Objeto da Licitação:	CHANTILLY Chantilly: chantilly embalagem tetra park 1 litro
Quantidade:	35 Litro(s)
Marca:	norcau
Valor Unitário:	R\$ 37,80
Valor Total:	R\$ 1.323,00
Item 33	
Objeto da Licitação:	AMIDO DE MILHO - 500GR AMIDO DE MILHO- amido de milho caixa de 500grs- amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, sob a forma de pó, embalagem deverá conter extremamente os dados d
Quantidade:	5 PACOTES(s)
Marca:	sustentare
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 35,00
Item 34	
Objeto da Licitação:	OVOS DE GALINHA
Quantidade:	60 Duzia(s)
Marca:	ceasa
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 1.020,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	TRIGUILHO, FARINHA QUIBE, COMPOSIÇÃO: GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOÍDOS, TIPO: CRÚ. CODIGO COMPRASNET 326330 Trigo para kibe (grão de trigo integral triguilho) embalagem: pacotes de 500g
Quantidade:	2 PACOTES(s)

Marca:	campo belo
Valor Unitário:	R\$ 13,00
Valor Total:	R\$ 26,00
Item 36	
Objeto da Licitação:	IOGURTE NATURAL SEM SABOR 01 LT CODIGO COMPRASNET: 304419 Iogurte natural: garrafas de 1 litro- Iogurte natural, produto obtido através de leite ou leite reconstituído padronizado, acondici
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	vigor
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Item 37	
Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ INTEGRAL Leite em pó integral Leite em pó integral, embalagem de 400g.
Quantidade:	30 PACOTES(s)
Marca:	CCGL
Valor Unitário:	R\$ 18,20
Valor Total:	R\$ 546,00
Item 38	
Objeto da Licitação:	MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE, ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, APLICAÇÃO: BOLO , 400 GRAMAS. CÓDIGO COMPRASNET: 272886 Mistura para bolo: sabor cho
Quantidade:	80 PACOTES(s)
Marca:	itaiquara
Valor Unitário:	R\$ 5,20
Valor Total:	R\$ 416,00
Item 39	
Objeto da Licitação:	NOZES NOZES TRITURADA
Quantidade:	8 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 1.152,00
Item 40	
Objeto da Licitação:	damasco DAMASCO A GRANEL
Quantidade:	2 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 288,00
Item 41	
Objeto da Licitação:	BANANA BANANA NANICA IN NATURA
Quantidade:	10 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 6,90
Valor Total:	R\$ 69,00
Item 42	

Objeto da Licitação:	TOMATE SALADA - LEGUME IN NATURA CÓDIGO COMPRASNET: 463806 TOMATE TIPO SALADA IN NATURA
Quantidade:	8 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 11,20
Valor Total:	R\$ 89,60
Item 43	
Objeto da Licitação:	CEBOLA CEBOLA BRANCA IN NATURA
Quantidade:	2 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 5,10
Valor Total:	R\$ 10,20
Item 44	
Objeto da Licitação:	ALHO CABEÇA DE ALHO COM CASCA IN NATURA
Quantidade:	1 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 65,20
Valor Total:	R\$ 65,20
Item 45	
Objeto da Licitação:	MANDIOCA MANDIOCA DESCASCADA IN NATURA
Quantidade:	3 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 10,80
Valor Total:	R\$ 32,40
Item 46	
Objeto da Licitação:	mandioquinha MANDIOQUINHA IN NATURA
Quantidade:	4 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 19,50
Valor Total:	R\$ 78,00
Item 47	
Objeto da Licitação:	cheiro verde CHEIRO VERDE IN NATURA
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 5,10
Valor Total:	R\$ 20,40
Item 48	
Objeto da Licitação:	CATUPIRY REQUEIJÃO CREMOSO BISNAGA 1,5 KG
Quantidade:	6 Kilograma(s)
Marca:	catupiry
Valor Unitário:	R\$ 78,00
Valor Total:	R\$ 468,00
Item 49	

Objeto da Licitação:	PALMITO EM CONSERVAS PALMITO INTEIRO EM CONSERVA 270 G
Quantidade:	8 VIDRO(s)
Marca:	campo belo
Valor Unitário:	R\$ 26,00
Valor Total:	R\$ 208,00
Item 50	
Objeto da Licitação:	MEL DE ABELHA - SACHÊ MEL PURO NATURAL, EMBALADO EM BISNAGA DE 210 G
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	jataí
Valor Unitário:	R\$ 21,50
Valor Total:	R\$ 129,00
Item 51	
Objeto da Licitação:	CEREJA CEREJA COM TALO EM CALDA
Quantidade:	2 Kilograma(s)
Marca:	são marcos
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 260,00
Item 52	
Objeto da Licitação:	Atum ATUM RALADO 170 G
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	88
Valor Unitário:	R\$ 8,90
Valor Total:	R\$ 133,50
Item 53	
Objeto da Licitação:	SUCO EM PO SUCO EM PÓ. SABORES VARIADOS DE 18 G CADA
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	tang
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 140,00
Item 54	
Objeto da Licitação:	Caldo de frango 56g/ 06 tabletes
Quantidade:	5 Caixa(s)
Marca:	knorr
Valor Unitário:	R\$ 5,20
Valor Total:	R\$ 26,00
Item 55	
Objeto da Licitação:	POTE POTE P/ BOLO NO POTE DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 100 UNI DE 250 ML CADA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	galvano
Valor Unitário:	R\$ 82,60
Valor Total:	R\$ 165,20
Item 56	

Objeto da Licitação:	CORANTE BISNAGA Corante em gel 60 g cores – Sendo 02 (duas) unidades de cada cor- rosa, azul, verde, laranja, amarelo, roxo, preto, branco
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	chef
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 304,00
Item 57	
Objeto da Licitação:	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA Pratos de sobremesa, descartáveis, pacote com 500 unidades
Quantidade:	2 PACOTES(s)
Marca:	casa de doces são luis
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Item 58	
Objeto da Licitação:	COLHER DESCARTÁVEL Colher descartável p/ bolo, caixa c/ 1000 unidades
Quantidade:	1 PACOTES(s)
Marca:	casa de doces são luis
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 60,00
Item 59	
Objeto da Licitação:	PAPEL MANTEIGA Papel manteiga 50x70, pct c/ 100 unidades
Quantidade:	5 Pacote(s)
Marca:	casa de doces são luis
Valor Unitário:	R\$ 83,00
Valor Total:	R\$ 415,00
Item 60	
Objeto da Licitação:	PAPEL ALUMINIO Papel alumínio 7,5m
Quantidade:	10 ROLO(s)
Marca:	wyda
Valor Unitário:	R\$ 12,50
Valor Total:	R\$ 125,00
Item 61	
Objeto da Licitação:	glitter comestível cristal Glitter comestível Cristal, 10g, sendo 10 (dez) na cor dourado, 05 (cinco) na cor prata e 05 (cinco) na cor azul tifanny
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	glow
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 540,00
Item 62	
Objeto da Licitação:	Manga de confeitaria grande Manga de confeitaria grande, 50x28cm- kit c/ 50 unidades
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	casa de doces são luis
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 232,00

Item 63	
Objeto da Licitação:	disco de isopor para bolo Disco de isopor, pacote, Unidades p/ bolo, 20cm, pct c/ 50 unidades.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	casa de doces são luis
Valor Unitário:	R\$ 20,80
Valor Total:	R\$ 104,00
Item 64	
Objeto da Licitação:	forminha para cupcake Forminha p/ cupcake, papel branco, pct de 100 unidades
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	casa de doces são luis
Valor Unitário:	R\$ 21,30
Valor Total:	R\$ 106,50
Item 65	
Objeto da Licitação:	forminha de papel Forminhas de papel nº05 p/ brigadeiro doces, c/ 1000 uni na cor marrom
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	casa de doces são luis
Valor Unitário:	R\$ 36,38
Valor Total:	R\$ 36,38
Item 66	
Objeto da Licitação:	Confeito figura Confeito, figura estrelinha, 150g
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	mavalério
Valor Unitário:	R\$ 12,15
Valor Total:	R\$ 72,90
Item 67	
Objeto da Licitação:	açúcar de confeitiro Açucar de confeitiro, pct c/ 500g
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	arcolor
Valor Unitário:	R\$ 17,90
Valor Total:	R\$ 53,70
Participante Vencedor:	Maria Luiza de Souza Mazzolini ME
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	21.488.453/0001-89
Cidade UF:	Socorro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 24.235,48

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Daiane Caroline Fiquer, como autoridade competente adjudicou:	1

Socorro - SP, 13 de Novembro de 2025 as 11 horas e 9 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Daiane Caroline Fiquer